



LOTERIA DEL TOLIMA  
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS  
COMPARATIVO A ABRIL DE 2025

| CODIGO                   | CONCEPTO                                                                           | PRESUPUESTO DEFINITIVO ABRIL DE 2025 | EJECUTADO A ABRIL DE 2025 | % DE EJECUC | PRESUPUESTO DEFINITIVO ABRIL DE 2024 | EJECUTADO A ABRIL DE 2024 | % DE EJECUC | VARIACION NETA EJECUTADO |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------|-------------|--------------------------------------|---------------------------|-------------|--------------------------|
| 1                        | INGRESOS                                                                           | 40,566,960.902                       | 19,285,837.442            | 47,54%      | 42,238,441.962                       | 21,463,454.408            | 50,81%      | -2,177,616.966           |
| 1.0                      | DISPONIBILIDAD INICIAL                                                             | 10,189,220.084                       | 10,189,220.084            | 100,00%     | 12,306,917.077                       | 12,306,917.077            | 100,00%     | -2,117,696.993           |
| 1.0.02                   | Bancos                                                                             | 10,189,220.084                       | 10,189,220.084            | 100,00%     | 12,306,917.077                       | 12,306,917.077            | 100,00%     | -2,117,696.993           |
| 1.1                      | INGRESOS CORRIENTES                                                                | 29,605,268.984                       | 8,857,343.452             | 29,92%      | 28,833,050.535                       | 8,692,620.451             | 30,15%      | 164,723.001              |
| 1.1.02                   | No Tributarios                                                                     | 29,605,268.984                       | 8,857,343.452             | 29,92%      | 28,833,050.535                       | 8,692,620.451             | 30,15%      | 164,723.001              |
| 1.1.02.05                | Venta de bienes y servicios                                                        | 29,605,268.984                       | 8,857,343.452             | 29,92%      | 28,833,050.535                       | 8,692,620.451             | 30,15%      | 164,723.001              |
| 1.1.02.05.001            | Venta de establecimientos de mercado                                               | 29,587,750.346                       | 8,851,711.452             | 29,92%      | 28,813,094.388                       | 8,687,753.746             | 30,15%      | 163,957.706              |
| 1.1.02.05.001.03         | Otros bienes transportables (excepto productos para la comunidad, sociales y perso | 28,781,721.574                       | 8,573,103.205             | 29,79%      | 28,138,642.786                       | 8,475,924.000             | 30,12%      | 97,179.205               |
| 1.1.02.05.001.03.3269001 | Billetes para lotería                                                              | 27,389,456.084                       | 8,345,552.000             | 30,47%      | 27,456,690.676                       | 8,475,924.000             | 30,87%      | -130,372.000             |
| 1.1.02.05.001.03.3270204 | Formularios s.s.f                                                                  | 1,392,265.490                        | 227,551.205               | 16,34%      | 681,952.110                          | 0                         | 0,00%       | 227,551.205              |
| 1.1.02.05.001.09         | Servicios para la comunidad, sociales y perso                                      | 806,028.772                          | 278,608.247               | 34,57%      | 674,451.602                          | 211,829.746               | 31,41%      | 66,778.501               |
| 1.1.02.05.001.09.96929   | Otros servicios de apuestas y juegos de azar                                       | 806,028.772                          | 278,608.247               | 34,57%      | 674,451.602                          | 211,829.746               | 31,41%      | 66,778.501               |
| 1.1.02.05.002            | Ventas incidentales de establecimientos no de                                      | 17,518,638                           | 5,632,000                 | 32,15%      | 19,956,147                           | 4,866,705                 | 24,39%      | 765,295                  |
| 1.1.02.05.002.03         | Otros bienes transportables (excepto productos m                                   | 17,518,638                           | 5,632,000                 | 32,15%      | 19,956,147                           | 4,866,705                 | 24,39%      | 765,295                  |
| 1.1.02.05.002.03.3212899 | Papeles n.c.p                                                                      | 17,518,638                           | 5,632,000                 | 32,15%      | 19,956,147                           | 4,866,705                 | 24,39%      | 765,295                  |
| 1.1.02.06                | Transferencias corrientes                                                          | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                        |
| 1.1.02.06.010            | Senalencias y conciliaciones                                                       | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                        |
| 1.1.02.06.010.01         | Fallos nacionales                                                                  | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                        |
| 1.1.02.06.010.01.01      | Senalencias                                                                        | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                        |
| 1.2                      | INGRESOS DE CAPITAL                                                                | 772,471.834                          | 239,273.906               | 0,00%       | 1,098,474.350                        | 463,916.880               | 42,23%      | -224,642.974             |
| 1.2.01                   | Disposición de activos                                                             | 0                                    | 28,287.603                | 100%        | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 28,287.603               |
| 1.2.01.02                | Disposición de activos no financieros                                              | 0                                    | 28,287.603                | 100%        | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 28,287.603               |
| 1.2.01.02.001            | Disposición de activos fijos                                                       | 0                                    | 28,287.603                | 100%        | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 28,287.603               |
| 1.2.01.02.001.02         | Disposición de maquinaria y equipo                                                 | 0                                    | 28,287.603                | 100%        | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 28,287.603               |
| 1.2.03                   | Dividendos y utilidades por otras inversiones                                      | 23,735.734                           | 24,547.248                | 0,00%       | 19,603.206                           | 22,454.135                | 114,54%     | 2,093.113                |
| 1.2.03.03                | Sociedades de economía mixta                                                       | 23,734.734                           | 24,547.248                | 103,42%     | 19,602.206                           | 22,454.135                | 114,55%     | 2,093.113                |
| 1.2.03.04                | Inversiones patrimoniales no controladas                                           | 1,000                                | 0                         | 0,00%       | 1,000                                | 0                         | 0,00%       | 0                        |
| 1.2.05                   | Rendimientos Financieros                                                           | 748,736.100                          | 186,439.055               | 24,90%      | 1,078,871.144                        | 441,462.745               | 40,92%      | -255,023.690             |
| 1.2.05.02                | Depósitos                                                                          | 748,736.100                          | 186,439.055               | 24,90%      | 1,078,871.144                        | 441,462.745               | 40,92%      | -255,023.690             |
| 1.2.13                   | Reintegros y otros recursos no apropiados                                          | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                        |
| 1.2.13.01                | Reintegros                                                                         | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                        |
| 1.2.13.02                | Recursos no apropiados                                                             | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                                    | 0                         | 0,00%       | 0                        |
|                          | TOTAL INGRESOS                                                                     | 40,566,960.902                       | 19,285,837.442            | 47,54%      | 42,238,441.962                       | 21,463,454.408            | 50,81%      | -2,177,616.966           |

Familia de Información: Unidad Financiera

NANCY LILIANA CRISTANCHO SANTOS  
Gerente

JAIRO ALEXANDER GUTIERREZ RIVEROS  
Profesional Especializado Unidad Financiera



**LOTERIA DEL TOLIMA  
EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS  
COMPARATIVO A ABRIL DE 2025**

**Fuente de informacion: Unidad Financiera**

**Fuente de informacion: Unidad Financiera**

~~NANCY ELLIANA CRISTANCHO SANTOS~~  
~~Gerente~~

**JAIRO ALEXANDER GUTIERREZ RIVEROS**  
Profesional Especializado Unidad Financiera

**JAIRO ALEXANDER GUTIERREZ RIVEROS**  
Profesional Especializado Unidad Financiera